
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Základní škola Vsetín, Luh 1544 
 

 
 

Výroční zpráva 2011/2012 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

 

Charakteristika školy 
 

 
      Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                      

      Odloučené pracoviště :                                          Vsetín, Svornosti 1831  

                  

 Zřizovatel, adresa zřizovatele:                              Městský úřad Vsetín 

 Svárov 1080 

 755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele pověřený řízením školy, zástupce  

       statutárního orgánu 

       Ludmila Plánková, zástupce ředitele  

       Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele  

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Mgr. Ivana Bednáriková 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:              22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita  600 žáků) 

Školní družina                            (kapacita  120 žáků) 

Školní klub     (kapacita  180 žáků) 

       Školní jídelna                       (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005.  

 Předseda:  Lenka Javorková 

 Členové: Libor Gavurník Bc. Věra Goldová 

  Mgr. Soňa Ibříšková Iveta Táborská   

  Ludmila Plánková 

   

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2011/2012 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků 

 

Počet žáků na třídu 

/skupinu 

1. stupeň 13 (12+1) 267 20,53 

2. stupeň 12 (8+4) 217 18,08 

Školní družina 4 120 30 

Školní klub 1 110 - 

Školní jídelna x 434+105
 1 

x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x !  

 

 ( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

 

  1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  

Školní vzdělávací program č.j.MŠMT 
školní rok 2011/2012 

v ročnících počet žáků 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1.- 9. ročník 484 

    

    Ve škole jsou zřízeny třídy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 

 

1.3 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů      

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7. roč.) Anglický jazyk (1. a 2.roč.) 

Seminář z přírodovědných předmět(6.,7.,8.,9. 

roč.) 

Sportovní příprava (1. a 2.roč.) 

Sportovní příprava (6.,9. roč.) Individuální speciálně pedagogická péče 

Předmětová cvičení  (6.,7.,8.,9. roč.)  

Cvičení z matematiky (6.,7.,8.,9.roč.)  

Cvičení z jazyka českého (6.,7.,8.,9.roč.)  

Odborné kurzy (7.,8.,9.roč.)  

Jazyk německý (7.,8.,9. roč.)  

ICT (6.roč.)  

Jazyk ruský (7.,8.,9. roč.)  

Společenskovědní seminář (8.,9,.roč.)  

Základy ekonomiky (9.roč.)  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 46 43,02 

Externí pracovníci 1 1,00 

(včetně asistentů pedagoga) 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2011/2012:   

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1. zástupce ředitele 

pověřený řízením 

školy, stat. zástupce 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st.ZŠ+Hv 18 

2. učitel 2. stupně 1,00 Ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 24 

3. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Vv-tech.výchova 9 

4. učitel 2. stupně 0,5455 učitel, PdF, ČJ-HV SD 

5. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, Bio-Geo 8 

6. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M-Ze 16 

7. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Fy 18 

8. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Bio 13 

9. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, CH-Zzv 35 

10. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, soc.-zdr.před.,VŠ-učit. 2.st. INF 15 

11. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Nj-Rj 32 

12. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, M-ON, státní zkouška AJ 2 

13. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, Bio-CH 27 

14. učitel 2. stupně 1,00 učitel, magisterské studium, jazyková škola , 

Aj 

8 

15. učitel 2.stupně  1,00 učitel, PdF, Čj-Dě 9 

16. učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 15 

17. učitel 2. stupně 1,00 učitel, UJAK speciální pedagog 1 

18. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, _Čj-Vv 14 

19. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF M-OV 5 

20. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Tv – Ov 5 

21. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PdF, CJ- spec.ped. 2 

22. učitel 2. stupně 0,272 Mgr., Př.F 6 

23. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  27 

24. učitel 1.stupně  1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ 24 

25. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 10 

26. učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 33 

27. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 5 

28. učitelka 1. stupně  1,00 učitel, PdF, uč. 1 stupně  13 

29. učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 19 

30. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 4 

31. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 22 

32. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ 10 

     



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

 Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

33. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ+ AJ 11 

34. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ 13 

35. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ, soc.ped. 15 

36. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, učitelství 1.st. ZŠ 3 

37. vychovatelka ŠD 1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  25 

38. vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 28 

39. vychovatelka ŠD 0,90 Vychovatelka, SPgŠ 3 

40. vychovatelka ŠD 0,316 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství 33 

41. vychovatelka ŠK 1,00 SOŠ s maturitou 3 

42. asistent pedagoga 1,00 vychovatelka SOŠ s maturitou + rekvalifikace 11 

43. asistent pedagoga 0,73 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství  32 

44. asistent pedagoga 0,87 vychovatelka, SPgŠ 10 

45. asistent pedagoga 0,66 vychovatelka, soukromá SOŠ 3 

46. asistent pedagoga 0,83 gymnázium, kvalifikační studium pedagogiky 1 

47. speciální pedagog 1,00 učitel, PdF ČJ – spec.ped. 3 

     

     

 učitelka 2. stupně MD učitel, FF, Čj – Hv  

 učitelka 1. stupně  RD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka 1. stupně  RD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka1.stupně RD učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ, AJ   

 učitelka 1.stupně  RD učitel, PdF, spec.ped.  

 učitelka 2. stupně RD učitel, PdF, Čj-spec.ped.  

     

 ředitel školy  uvolněn po dobu výkonu veřejné funkce  

od 1.12.2010 

 

     

     

     

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012:  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 12 12 

Externí pracovníci 0 0 

DPČ –doplňková 

činnost 

1 0,25 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2011/2012: 

Pořadové číslo Úvazek Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1. 1,00 uklizečka SOU 

2. 1,00 uklizečka SOU 

3. 1,00 uklizečka základní 

4. 1,00 školník SOU 

5. 1,00 kuchařka SOU  - kuchař 

6. 1,00 kuchařka SOU -  kuchař 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

7. 1,00 vedoucí kuchařka  SOU -  kuchař 

8.. 1,00 pomocná kuchařka SOU - kuchař 

9. 1,00 vedoucí školní jídelny  SŠ, hotelová škola  

10. 1,00 pracovnice provozu SOU + kurz 

11. 1,00 administrativní pracovnice SŠ 

12. 1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku SŠ ekonomická 

13. 0,25 pracovnice provozu DPČ 

 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy                  
Škola má vlastní akreditaci na 3 vzdělávací programy.  

 
DVPP a ostatních pracovníků 

Pořa

d. 

číslo 

Název akce Datum, 

místo konání 
Délka 

trvání 
Garant Počet 

1. 

Závěrečná konference  RSPP – VIP 

II 

8.9.2011 

Magistrát hlavního města 

Prahy 

Mariánské nám. 2, Praha 1 

 NÚV, školské 

poradenské 

zařízení a zařízení 

pro DVPP 

Novoborská 372 

Praha 9 

1 

2. 
Finanční gramotnost – finance a 

rodina 

NIDV Zlín 

15.9.2011 

4 NIDV 

 

1 

3. 

Oxford Professional Development 5.10.2011 

Zlín 

 OXFORD  

UNIVERSITY 

PRESS 

Praha 1 

Opletalova 5 

2 

4. 

Podmínky financování a účtování 

projektů v rámci OP VK 

6.10. 

2011 

SPŠS Vsetín 

4 KPS Vsetín 1 

5 
Činnostní učení ve výuce ČJ ve 2. – 

3. ročníku s Mgr. I. Pinďákovou 

15.10.2011 

ZŠ Brumov-Bylnice 

7,5 Tvořivá škola 1 

6. 

Pracovní semináře ke Standardům 

pro základní vzdělávání 

18.10. 

2011 

Alternativa – Kulturní 

institut Zlín, Osvoboditelů 

3778 

6 NIDV 

krajské pracoviště 

Zlín 

1 

7. 
V. krajská konference k primární 

prevenci rizikového chování 

20.10.2011 

COP Valašské Meziříčí 

6 Zlínský kraj, Mgr. 

Slovák 

2 

8. 

Aktuální problémy v účetnictví ÚSC 

a jimi zřízených příspěvkových 

organizací – hospodaření s majetkem 

a inventarizace v roce 2011 

20.10.2011 

MěÚ Vsetín 

Svárov 1080 

4 KPS Vsetín 

 

1 

9. 

Microsoft Office Excel 2007 1.11 a 2.11.2011 

Střední škola Kostka s.r.o. 

Vsetín 

5  15 

10. 

Vzdělávání bez hranic 

PROJEKT 

7.11.2011 

ZŠ Vsetín, Rokytnice 

8 ZŠ Vsetín, 

Rokytnice 

 

3 

11. 

Motivační setkání vyučujících cizích 

jazyků - angličtina 

10.11.2011 

SZŠ a VOŠZ, Příluky 372, 

Zlín 

8 NIDV Zlín 1 

12. 
Konference k tématu Volba povolání 

na základní škole 

10.11.2011 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

4 ZŠ Vsetín,Luh 

1544 

5 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

v rámci projektu Vzdělávání bez 

hranic 

PROJEKT 

 

13. 

Setkání ředitelů a výchovných 

poradců ZŠ 

16.11.2011 

Vzdělávací centrum – 

školící středisko II, 

Slovácké strojírny, Uherský 

Brod 

4,5 Zlínský kraj 

Mgr. Josef Slovák 

2 

14. 

Vzdělávání managementu škol a 

školských zařízení – právní předpisy  

23.11.2011 

SPŠS Vsetín 

4,5 Vzdělávací 

agentura KPS  

Ing. Bundil 

 

1 

15. 

Úvod do inkluzívního vzdělávání a 

Speciální pedagogika v kostce 

24.11.2011 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

5 o.s. RYTMUS 

Kateřina 

Mudříková 

2 

16. 

Jak vytvořit kvalitní pracovní 

materiály – metodické školení 

PROJEKT     EU peníze školám 

25.11.2011 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

4 ZŠ Vsetín,Luh 

1544 

31 

17. 

Burza nápadů do hodin anglického 

jazyka na 1. stupni ZŠ 

9.12.2011 

NIDV pracoviště Zlín 

4 NIDV 

krajské pracoviště 

Zlín 

1 

18. 

Projekt – multimediální učební 

pomůcka Česká společnost 

v novodobé Evropě –osudy, vazby, 

vzdálení, sjednocování 1914 -2009 

12.12.2011 

Zlín 

 

4 Ing. Stanislav 

Chromek,  

Praha 3 

1 

19. 

Gramatika pro učitele angličtiny 

OP: Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

Projekt DOVU 

PROJEKT 

 

25.1.2012 

Palackého univerzita 

Olomouc 

4 UP Olomouc 1 

20. 

Informační seminář „Aktuální 

informace o změnách v regionálním 

školství“ 

16.2.2012 

Zlín, Academia centrum 

Univerzity T.Bati, Mostní 

5139 - AULA 

2 MŠMTV ve 

spolupráci s NIDV 

Zlín 

1 

21. 
Aktuality v účetnictví u PO v roce 

2012 

16.2.2012 

SPŠS Vsetín 

4 KPS Bundil 1 

22. 

Metodika angličtiny na 1. stupni ZŠ 17.02.2012 

NIDV, kraj. prac. Olomouc, 

Wellnerov 5 

6 NIDV  

pracoviště 

Olomouc 

1 

23. 
Jak zvládat nežádoucí chování a 

agresivitu dětí 

28.02.2012 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

5 o.s. RYTMUS 

Praha 

2 

24. 
Schůzka výchovných poradců ZŠ 

regionu Vsetín 

28.2.2012 

KPPP Vsetín 

3 KPPP Vsetín, 

pracoviště Vsetín 

2 

25. 

Jednání Komise sociálně-právní 

ochrany dětí 

29.2.2012 

Zasedací místnost MěÚ 

Vsetín 

2 MěÚ Vsetín, 

Sociální odbor 

2 

26. 

Metodický seminář Ochrana 

reprodukčního zdraví a prevence 

HIV/AIDS, prevence rakoviny 

děložního čípku 

(v  rámci projektu Spirála) 

29.2.2012 

Střední průmyslová škola 

Zlín, T. Bati 4187, Zlín 

 

6 Kancelář World 

Health 

Organization v ČR 

(projekt Spirála) 

 

1 

27. 

Prointegrativní speciální pedagogika 

akademický rok 2012-2013 

9.3.* 30.3.*13.4.* 

20.4.*4.5.*11.5.* 

25.5.*8.6.*15.6.* 

 Univerzita 

Palackého v 

Olomouci 

2 

28. 
DVPP: Finanční gramotnost  

v rámci projektu EU peníze školám 

20.3.2012 

ZŠ Vsetín, Luh 1544 

5  KPS Vsetín, Ing. 

Bundil 

30 

29. 
Řemeslná dílna II a Hliněné 

vzdělávání 

2.4.2012 

ZŠ Vsetín, Rokytnice, MŠ 

8 Projektový partner 

č.6 a č.3- ZŠ 

2 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

Projekt  „Vzdělávání bez hranic“ Vsetín,Rokytnice Rokytnice, 

MŠ Rokytnice 

30. 

 

 

Konference pro učitele anglického 

jazyka  základních škol 

 

 

17.4.2012 

Olomouc 

 

 

8  

OXFORD  

UNIVERSITY 

PRESS Opletalova 

5, Praha 1 

 

 

1 

 

31. 
18.4.2012 

Ostrava 

8 1 

32. 

 

Microsoft pro školství 

12.4.2012 

Uherský Brod, 

areál Slováckých strojíren, 

školící středisko II 

6,5 Zlínský kraj ve 

spolupráci se 

společností 

Microsoft 

2 

33. 

Vzdělávání vedoucích školních 

jídelen 

 

20.4.2012 

MG Vsetín 

  1 

33. 

Problematika školního, ústavního a 

závodního stravování v otázkách a 

odpovědích 

24.4.2012 

MěÚ Vsetín, zasedací 

místnost 

4 KPS Vsetín,Ing. 

Bundil 

2 

34. 

Novela zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a prováděcích předpisů 

27.4.2012 

Zased. místnost MěÚ 

Rožnov p.  

6 MěÚ Rožnov pod 

Radhoštěm 

1 

35. 
Vzdělávání managementu škol a 

školských zařízení 

ČT 3.5. a PÁ 4.5.2012 10 KPS Vsetín, Ing. 

Bundil 

1 

36. 

Vzdělávací kurz pro pedagogické 

pracovníky – I. běh vzdělávání 

(k metodice vzdělávání žáků 

s mentálním postižením) 

11.5. – 12.5.2012 

Troják, Rajnochovice 

(hotel na Trojáku) 

 Pedagogická 

fakulta UP 

v Olomouci 

1 

37. 

Evropské jazykové portfolio 22.5.2012 

MG Vsetín 

4 Zlínský kraj – 

Krajské centrum 

vzdělávání a 

jazyková škola 

1 

38. 

Separácia odpadu a ochrana prírody  

Projekt: Vzdělávání bez hranic 

22.5.2012 

Komunítne centrum v 

Pruském 

7 Obecný úrad 

Pruské 

1 

39. 

Porada školních metodiků prevence 

základních škol 

24.5.2012 

NZDM Archa , Palackého 

138,Vs. 

 

3 KPPP Hrbová 

1561, Vsetín 

1 

40. 

General English – 20 vyuč. hodin 

týdně 

v rámci projektu EU peníze školám 

2.7.-13.7.2012 

Malta 

 Jazyky v zahraničí, 

s.r.o. 

Kouřimská 303 

Kutná Hora 

 

1 

41. 

Kombinovaný kurz všeobecné 

angličtiny 

v rámci projektu EU peníze školám 

23.7. - 3.8.2012 

Malta 

 Jazyky v zahraničí 

s.r.o. 

Kouřimská 303 

Kutná Hora 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2011/2012:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2010/2011 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2011/2012 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 1.9.2011) 

41 54 13 54 

 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku 

 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2011/2012 

 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č.561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo 23.4, 24.4, případně v náhradním 

termínu 9.5.2012, další kola byla středními školami vypisována individuálně. 

 
Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh                                              
 IX.A                                        IX.B           IX.C celkem 

Celkový počet žáků 19 28 11 58 

%z celk.počtu žáků 9.tříd 33 48 19 100 

Z toho chlapců 9 17 7 33 

Z toho dívek 10 11 4 25 

 

 
Maturitní obory 

Gymnázia 0 1 0 1 

Průmyslové školy 2 7 0 9 

Ostatní SŠ/ OA, 

zdrav.,pedagog,hotel……./  

 

9 

 

10 

 

4 

 

23 

SOŠ 3 5 0 8 

zahraniční 0 0 0 0 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

14 

24 

7 

7 

23 

39 

13 

10 

4 

7 

3 

1 

40 

70 

23 

18 

 

 
Nematuritní obory 

Průmyslové školy 0 0 0 0 

SOŠ 4 5 6 15 

Ostatní SŠ /obch.a 

služeb……./ 

 

1 

 

0 

 

1 

 

2 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

5 

9 

2 

3 

5 

9 

4 

1 

7 

12 

4 

3 

17 

30 

10 

7 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

Přehled rozmístění žáků 8.tříd 

SOŠ 4 4 

SOU 1 1 

Celkem 

z toho chlapců 

z toho dívek 

5 

5 

0 

5 

5 

0 

 

V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 5 žáků 8.ročníku. Do prvního kola 

přijímacího řízení si podalo přihlášku všech 5 žáků. Všichni byli přijati v 1. kole přijímacího 

řízení. 

 
Přihlášky na osmiletá gymnázia  

 
Na osmiletá gymnázia si v 1. kole podalo přihlášku 7 žáků. V 1.kole přijímacího řízení bylo 

přijato 6 žáků, 1 žák byl přijat na odvolání. 

 

 
Gymnázia a střední  školy-maturitní obory M-umístění žáků                                                                     

 IX.A IX.B       IX.C celkem 

 ch/d ch/d ch/d ch/d 

Masarykovo gymnázium Vsetín  1/0  1/0 

SPŠS Vsetín 

- výpočetní technika 

 

1/0 

 

5/0 

 

 

 

6/0 

SPŠS Valašské Meziříčí 

- stavebnictví  

 

0/1 

 

1/0 

 

 

 

1/1 

SPŠ Zlín 

- elektrotechnika 

 

 

 

1/0 

 

 

 

1/0 

SŠ infor., elektrotech.a řemesel Rp/R 

- informační technologie 

 

1/0 

 

1/0 

 

 

 

2/0 

SŠ Kostka Vsetín 

2.  pedagog.lyceum 

      -    inform.tech.a systémy 

3.  zahraniční obchod a bank. 

4.  cestovní ruch 

5.  žurnalistika a média 

 

 

 

 

0/2 

 

 

0/1 

 

0/1 

 

2/1 

 

 

2/0 

 

0/1 

2/0 

0/1 

0/1 

2/1 

OA a VOŠ Val.Meziříčí 

6.  obchodní akademie 

7.  informační technologie 

8.  veřejnoprávní činnost 

 

 

1/0 

 

0/1 

 

0/1 

 

 

 

0/1 

1/0 

0/1 

Církevní SOŠ Bojkovice 

9.  sociální činnost 

  

0/1 

  

0/1 

Střední lesnická škola Hranice na Mor. 

10.  lesnictví 

 

1/0 

 

 

 

1/0 

 

2/0 

SŠ designu a módy Prostějov 

11.  užitá malba a design interiéru 

12.  modelářství a návrh.oděvů 

13.  multimediální tvorba 

 

0/1 

0/1 

0/2 

   

0/1 

0/1 

0/2 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

14.  ekonomika a podnikání 

  

1/0 

  

1/0 

Celkový počet umístěných 11 18 3 32 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

% z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

19 

4 

7 

31 

12 

6 

5 

3 

0 

55 

19 

13 

Závěr přijímacího řízení: 

V prvním kole byl přijat 1 žák na odvolání. 

 

 
ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory L 

SOŠ J.Sousedíka Vsetín 

15.  mechanik – seřizovač 

16.  gastronomie 

 

3/0 

 

1/0 

0/3 

  

4/0 

0/3 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

17.  kosmetické služby 

  

0/1 

 

0/1 

 

0/2 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

3 

5 

3 

0 

5 

9 

1 

4 

1 

2 

0 

1 

9 

16 

4 

5 

Závěr přijímacího řízení 

Z celkového počtu 41 žáků, kteří se hlásili na maturitní obory,  bylo prvním kole v přijato 41 , 

z toho 1 žák na odvolání. 

 

 
SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  H                                                                         

 IX.A IX.B          IX.C          celkem 

SOŠ J.Sousedíka Vsetín 

18.  obráběč kovů 

19.  kuchař – číšník 

20.  opravář zeměděl. strojů 

21.  elektrikář  

22.  mech. opravář motor. vozidel 

23.  cukrář 

 

1/0 

1/2 

 

 

 

 

1/0 

2/0 

1/0 

0/1 

 

 

1/3 

 

1/0 

1/0 

 

1/0 

2/5 

1/0 

3/0 

2/0 

0/1 

SOŠ a SOU Vrchlabí 

24.  kuchař - číšník 

 

0/1 

   

0/1 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

5 

9 

2 

3 

5 

9 

4 

1 

6 

10 

3 

3 

16 

28 

9 

7 

 

 
SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  E 

SŚ gastronomie a obchodu Zlín 

25.  tesařské práce 
   

1/0 

 

1/0 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

2 

1 

0 

1 

2 

1 

0 

 
Závěr přijímacího řízení 

Do učebních oborů se hlásilo celkem 16 žáků, z toho 1 byl přijat na odvolání. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

Celkový přehled 

 Počet 

ch 

Počet d celkem % 

Gymnázia a SŠ - M 19 13 32 55 

ISŠ,SOŠ, SOU – matur.obory - L 4 5 9 15 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU...-nematur.obory - H 9 7 16 28 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU...-nematur.obory - E 1 0 1 2 

nepřijatí 0 0 0 0 

celkem 33 25 58 100 
 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání                                 
 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2011/2012: 

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 18 18 18 16 0 0 

I.B 18 18 18 18 0 0 

I.C 18 18 16 16 0 0 

II.A 24 24 22 20 0 0 

II.B 23 22 19 18 0 0 

III.A 17 17 16 15 0 0 

III.B 21 21 18 16 0 0 

III.C 22 22 20 16 0 0 

III.D 8 8 6 6 0 0 

IV.A 24 23 15 14 1 0 

IV.B 21 21 12 11 1 1 

V.A 27 27 13 11 0 1 

V.B 28 28 15 19 0 0 

Celkem 1.stupeň 269 267 208 196 2 2 

VI.A 24 24 6 4 0 0 

VI.B 26 26 7 7 2 1 

VI.C 6 6 2 2 0 1 

VII.A 21 21 10 8 3 4 

VII.B 20 21 5 5 1 1 

VII.C 11 10 0 0 1 1 

VIII.A 19 19 3 4 1 1 

VIII.B 22 23 9 9 3 4 

VIII.C 9 9 0 1 1 1 

IX.A 19 19 2 0 2 0 

IX.B 28 28 1 4 3 1 

IX.C 11 11 1 0 2 0 

Celkem 2.stupeň 216 217 46 44 19 15 

Škola celkem 485 484 254 240 21 17 

 V celkovém počtu jsou uvedeni žáci, kteří neprospěli a ukončili povinnou školní docházku  z nižších 

ročníků než devátých a také žáci, kteří jsou dlouhodobě v zahraničí a nemáme informaci, zda 

navštěvují nějakou školu. 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 93 1 100 20 

2. stupeň  79 1 45 14 

Celkem  172 2 145 34 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za výrazný projev školní iniciativy nebo za 

déletrvající úspěšnou práci, za mimořádnou školní iniciativu, za mimořádně úspěšnou práci. 

 
Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  17 12 5 9 4 2 

2. stupeň 45 58 44 34 21 26 

Celkem  62 70 49 43 25 28 

Důvody: porušování školního řádu,  nevhodné chování. 

 

Snížené stupně z chování: 

 2 - uspokojivé 3 - neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  0 1 0 0 

2. stupeň 4 10 2 2 

Celkem  4 11 2 2 

Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  8 259 10 457 0 25 

Průměr na žáka 30,7 39,16 0 0,09 

2. stupeň 12 166 15 017 133 416 

Průměr na žáka 56,32 69,2 0,62 1,92 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   

 
Školní poradenské pracoviště: 
Výchovný a kariérový poradce : Ing. Bronislava Dotisková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

Metodik prevence negativních jevů : Mgr. Alena Brhlová/Mgr. Ján Takács (pavilon II.stupně, 

kabinet 5) 

Speciální pedagog:  Mgr. Magdaléna Hořáková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

 

6.1 Problematika výchovného poradenství na škole                         
Školní poradenské pracoviště se nadále snažilo zkvalitňovat svoji činnost. Pro žáky byly vypsány 

pravidelné konzultační hodiny  a v nich byly řešeny především výchovné a výukové problémy, 

mezilidské vztahy, byla stanovována pravidla, která měla vést k nápravě atd.  

V případě pokračování negativního chování proběhl pohovor mezi žákem a ředitelem školy 

spolu s výchovným poradcem. Dále bylo postupováno v souladu se školním řádem. 
Ve škole je zřízena schránka důvěry. Dále se žáci mohli objednat k jednání s poradenským 

psychologem, který docházel na školu 1x za měsíc.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

Školní speciální pedagog se zaměřoval především na školní neúspěšnost žáků a jejímu předcházení. 

Pomoc poskytoval žákům přímo ve vyučování nebo v době konzultací. Metodicky podporoval učitele, 

asistenty pedagoga a také poskytoval poradenství týkající se domácí přípravy žáků na výuku rodičům. 

 

Pro rodiče byly taktéž vypsány konzultační hodiny – řešily se  výchovné i výukové problémy žáků, 

problémy mezi vrstevníky, probíhaly konzultace zdravotních postižení, možnosti řešení, konzultovaly 

se individuální vzdělávací plány, volba povolání. V několika případech byly svolány případové 

konference za účasti zástupců školy, KPPP, OSPOD, rodičů a případně žáka. 

 

Volba povolání: 

předmět Volba povolání se vyučuje v 9. roč. v rámci pracovního vyučování – 1 hod/ 14 dní.  Tento 

předmět  vyučuje výchovný a kariérový poradce. V rámci volby povolání probíhají besedy s  Úřadem 

práce, žáci mají možnost zúčastnit se dnů otevřených dveří na příslušné škole, jsou vytvořeny kvalitní 

webové stránky jak v rámci Zlínského kraje, tak celé ČR.V konzultačních hodinách měli žáci možnost 

řešit s výchovným poradcem výběr střední školy. Dále žáci mohli v rámci volby povolání využít 

konzultací s KPPP Zlín, pracoviště Vsetín či Valašské Meziříčí. V rámci volby povolání proběhla 

schůzka s výchovným  a kariérovým poradcem s rodičů žáků 8.ročníku. 

 

Speciální třídy pro žáky s poruchami učení: 

Pro žáky byly otevřeny 3 třídy na 2. stupni s celkovým počtem 30 žáků. Z toho: 

 23 žáků s diagnózou SPU  

 1 žák s diagnózou SPCH  

 1 žák autismus 

 5  žáků těchto tříd bez SPU 

 

Speciální třídy pro žáky s LMP: 

Pro žáky otevřena jedna na 1. stupni a jedna třída na 2. stupni. Z toho: 

 11 žáků LMP 

 3 žáci souběžné postižení více vadami 

 

Integrace žáků v běžných třídách 1.stupně: 

 4 žáci s SPU  

 2 žáci SPCH  

 2 žáci LMP 

 3 žáci postižení více vadami  

 1 žák sluchové postižení 

 1 žák zdravotní znevýhodnění /IVP/ 

  

Integrace žáků v běžných třídách 2.stupně: 

 1 žák SPU post. 

 2 žáci s SPCH post. 

 1 žák postižení více vadami 

 1 žák tělesné postižení 

 1 žák autismus 

 4 žáci SPU zdravotní znevýhodnění 

 

Jednomu žákovi 2.stupně byla upravena organizace vzdělávání - úprava byla provedena dle 

§ 17, odst. 2 školského zákona v platném znění. Žák je členem Tréninkového střediska mládeže a 

Národního tenisového centra Morava při TK Agrofert Prostějov a je zařazen do širšího výběru 

reprezentace ČR mladších žáků.  

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů    

 
Hlavní úkoly Minimálního preventivního programu na školní rok 2011/2012:  

 

 pokračovat v aktivitách specifické a nespecifické primární prevence  

 využívat služeb poradenského a konzultačního centra OA a VOŠ Valašské Meziříčí 

poskytující bezplatné psychologické poradenství   

 rozvíjet poradenské služby ve spolupráci s výchovným poradcem, školním metodikem 

prevence a   školním speciálním pedagogem 

 prohlubovat spolupráci s nízkoprahovým centrem Archa, Cyrillos, Městskou policií Vsetín 

zajištující preventivní programy zejména pro žáky 2. stupně 

 motivovat žáky i pedagogy, vytvářet pozitivní klima ve třídách, předcházet výchovným 

problémům a rizikovým jevům 

 vzdělávat pedagogy školy v oblasti prevence, zapojit je do systému preventivních činností 

 zajistit další sebevzdělání v oblasti prevence, účastnit se konferencí zaměřených na novinky 

v oblasti prevence 

 monitorovat a neodkladně řešit záškoláctví, minimalizovat počty neomluvených hodin 

 zaměřit se na problematiku kyberšikany, zejm. na facebooku 

 
Díky aktivnímu přístupu při  uplatňování preventivních aktivit a programů, široké nabídce 

volnočasových aktivit, spolupráci s vedením školy, s pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, 

rodiči a dalšími subjekty se naše škola nepotýkala s vážnějšími problémy na úseku prevence. 

Nejvážnější případy záškoláctví, které se řešily,  byly způsobeny nedostatečným rodinným zázemím, 

případně velkou benevolencí ze strany matky. 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu. Opakované  

porušování vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného opatření, pohovor u VP, ŠMP. 

Pravidelně zasedaly výchovné komise ve složení  - VP, ŠMP, ŠP, ZŘ. Třídní učitel ve spolupráci 

s MP, VP, ŠP evidoval negativní jevy ve své třídě. V jedné třídě bylo využito sociometrického šetření. 

Velký důraz byl kladen na třídnické hodiny (každý týden dle rozpisu) – řešily se zde výchovné 

problémy, výchovná opatření, školní řád, akce školy, problémy třídy, úspěchy třídy, vztahy ve třídě. 

Na poradách školy byly zařazeny vstupy školního metodika prevence, výchovného poradce s cílem 

poskytnout aktuální informace  na úseku prevence, informace o nových publikacích, brožurách, 

filmech určených k prevenci. 

 

Realizované jednorázové akce 

Název akce     ročník 

počet 

žáků organizace 

 

Vztahy v naší třídě („maňásci“)  2. 46 PPP Vsetín 

 

Policista je náš kamarád  2. 46 

PČR – preventivně informační skupina, 

Vsetín 

Vztahy v naší třídě (“maňásci”) 3. 67 PPP Vsetín 

 

Jak se bránit násilí 4. 44 PPP Vsetín 

 

Bezpečné chování 4. 44 PČR – prev. inf. sk., Vsetín 

 

Bezpečné chování  5. 55 PČR – prev. inf. sk., Vsetín 

 

Prevence kouření  5. 55 PPP Vsetín 

Jak se bránit násilí 5. 55 PPP Vsetín 

Jak se bránit násilí  6. 56 PPP Vsetín 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

Vztahy v třídním kolektivu + exkurze 

Archa 6. 56 Archa 

 

Beseda o dospívání  6. 

20 

(dívky) Školní metodik prevence 

 

Prezentace činnosti MP Vsetín  6. 56 Městská policie Vsetín 

PARTA * PŘÁTELSTVÍ  I. 6. 56 Cyrillos 

Azylový dům pro ženy a matky + 

exkurze 6. 56 Azylový dům, Vsetín  

Azylový dům pro ženy a matky + 

exkurze                                            7. 50 Azylový dům, Vsetín 

Co je to doma, rodina + exkurze 

Archa 7. 50 ARCHA 

Trestní odpovědnost mladistvých 7. 50 

MÚV, oddělení sociálně- právní 

ochrany dětí 

Virtuální realita 7. 50 Cyrillos  

Kult těla 7. 50 Cyrillos 

Azylový dům pro ženy a matky + 

exkurze 

8. 50 Azylový dům, Vsetín 

Trestná činnost mládeže a páchaná na 

mládeži 

8. 50 Policie ČR – preventivně informační 

skupina, Vsetín 

Zodpovědnost + exkurze Archa 8. 50 Archa 

Šikana 8. 50 Klub Most 

Život v závislosti 8. 50 Klub Most 

Očima dítěte beseda o holokaustu 8. 50 Cyrillos 

Jak se žije na Ukrajině a jižním Rusku 8. 50 Klub Most 

Koho pálí Nepál 8. 50 Cyrillos 

Kreativita 8. 50 Klub Most 

6 000 000 aneb holocaust 9. 60 Klub Most 

HODNOTY + exkurze Archa 9. 60 Archa 

Seznámení se zákony 9. 60 Městská policie Vsetín 

Partnerství 9. 60 Cyrillos 

Stát se zodpovědným 9. 60 K2, Valašské  Meziříčí 

Kreativita 9. 28 Klub Most 

SEX, vztahy, AIDS 9. 60 Klub Most 

Žijí v kanálech jen krysy? 9. 60 Cyrillos 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

Realizované krátkodobé a dlouhodobé projekty 

Název projektu   ročník počet žáků zaměření 

krátkodobé projekty     

Požární ochrana očima dětí 1.,2. stupeň 500 slohová práce+ výtvarné zpracování 

Den zdraví 1.,2. stupeň 500 

prevence nemocí, úrazů, obezity, 

význam pohybu 

Den Země 1.,2. stupeň  500 ekologie, poznávání přírody 

Vánoční dílny 2. stupeň 290 vánoční tradice, zvyky 

Eudapt 

 9 . 36 prevence zneužívání návyk. látek 

dlouhodobé projekty 

   Přeshraniční spolupráce 2.st 20 ekologizace škol, přiblížení přírodě 

 

Recyklohraní 1., 2. st. 500 

recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana 

ŽP 

Ovoce do škol 1.st 

 

prevence  obezity, zdravý životní styl 

Relaxační místnost 

 1.,2. st. 

 

zvýšená péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Dopravní výchova  1.st 

 

prevence úrazů, bezpečnost na cestách 

Zdravá škola 1.,2. st. 500 propagace zdravého životního stylu 

Nadace J. Pivečky 2.st 20 

zapojení žáků do aktivních tvůrčích 

programů 

 

 

6.3 Školní speciální pedagog   
V rámci projektu VIP III již druhým rokem v naší škole pracuje speciální pedagog. Od ledna 2012 se 

podařilo získat pro něj úvazek 1,00. V naší škole je spousta žáků individuálně či skupinově 

integrovaných, ve škole pracovalo 5 asistentek pedagoga. V případě zdravotního postižení mají tito 

žáci u nás zajištěnou velmi kvalitní péči, ať už se jedná  o individuální speciálně pedagogickou péči či 

dopomoc asistenta pedagoga, využívání kvalitních učebních pomůcek. Ve škole je ale hodně žáků, 

kteří jsou nějakým způsobem znevýhodnění (především se jedno o znevýhodnění zdravotní, 

intelektové či sociální), ale na ně již legislativa v takové míře nepamatuje a je poměrně obtížné 

uplatňovat individuální přístup ve třídě, kde je zvýšený počet žáků a zároveň maximální počet 

integrovaných žáků. Právě na tyto žáky se zaměřuje speciální pedagog. Ve spolupráci s vyučujícími 

hledá optimální cesty rozvoje žáka. Pracuje buď přímo v hodinách, nebo individuálně s žáky mimo 

třídu, poskytuje konzultace rodičům i pedagogům. Zaměřuje se dále na žáky neprospívající (především 

z 2.stupně). Pomáhá jim objasnit příčinu neúspěchu, stanovovat priority, konzultovat domácí přípravu. 

Velmi se osvědčilo, že ve 3. čtvrtletí bylo žákům, kteří se jevili jako neprospívající, jasně určeno, jaký 

rozsah učiva musí zvládnout k tomu, aby mohli být na konci 2.pololetí hodnoceni alespoň stupněm 4. 

Speciální pedagog byl využíván v krizových intervencí, především u žáků s poruchami chování.  

 

6.4 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta         

 

EVVO byla realizována v průběhu celého školního roku 2011/ 2012 a úkoly vytyčené v plánu byly 

plněny v biologických předmětech, zapracovány  do prováděcích plánů ostatních předmětů na prvním 

i druhém stupni, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu. Od 6. -9. ročníku vyučujeme 

ekologický přírodopis  RNDr. Maleninského dle ŠVP ZV„ Zdravá škola – škola pro všechny“. 

Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum  přírodovědných předmětů v 6. a 7. ročníku. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, „Zdravé město“, 

je členem sítě M.R.K.E.V., spolupracuje s Alcedem a s různými institucemi našeho regionu.  

  

Pro zhodnocení  vývoje  EVVO na naší škole byl třídními učiteli, vedoucími ŠK a ŠD zpracován 

dotazník “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

u školní koordinátorky a zahrnuje veškeré aktivity realizované v roce 2011/ 2012. Dotazníky zahrnují 

statistické údaje daných aktivit – počtu účastníků, případně délky trvání aj. 

 

Analýza výsledků: 

1. Ve školním roce 2011/ 2012 plnilo úkoly EVVO 25 tříd a celkem 484 žáků,       

         velmi dobře se zapojuje do činnosti EVVO rovněž školní klub a školní družina. 

2. Do programů a aktivit se kromě žáků zapojilo 41 pedagogů a asistentů pedagoga, 5 

vychovatelů a 13 provozních a správních zaměstnanců. 

3. Pokračovaly aktivity zaměřené na téma “ODPADY, VODA, RECYKLACE, OCHRANA 

PŘÍRODY.” 

4. Další oblastí byla péče o zeleň v interiéru i exteriéru školy – zlepšování ŽP: 

- péče a využití alpinia - naučných tabulí pro výuku průřezového tématu 

EVVO v rámci ŠVP 

- dokončena instalace dálších naučných tabulí k projektu PS 

- úklid a údržba venkovních prostor v okolí školy 

5. Zapojeni do projektu  „RECYKLOHRANÍ“ – dlouhodobý recyklační program      

MŠMT ČR (celoroční  sběr baterii a elektrozařízení). 

6. Zapojeni do projektu ESF - Projekt přeshraniční spolupráce II:  „Vzdělávání bez hranic “ 

ČR - SR. 

 

 

6.5 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 
Soutěže a přehlídky – účast     

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Dopravní soutěž 55    

Výtvarné soutěže:     

- Komiks nás baví    8 

-      

Literární soutěže:     

- O poklad strýca 

Juráša 

25/14    

- Mladý umělec   2  

- Požární ochrana 

očima dětí 

20 7 6  

- Pro valašskú řeč 30  6  

Recitační soutěž  34    

Recitační soutěž – okrsek 10    

Olympiáda v ČJ  15 1   

Konverzace v AJ  20 2   

Klokan 155 - 1.st. 

66 – 2.st 

   

Olympiáda z M 28    

Pythagoriáda 44 1   

Logická olympiáda 8 2 1  

Sudoku 112    

Počítačové dovednosti a 

přírodovědné znalost 

2    

Dějepisná olympiáda 11    

Biologická olympiáda 57 4   



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

Přírodovědný klokan 53    

Poznej a chraň 3    

Zeměpisná olympiáda 35 3   

Fyzikální olympiáda 15    

Chemická olympiáda 3    

Archimediáda 7    

Ekouš 2012 20    

Tančírna  20   

Atletický čtyřboj 24    

Pohár rozhlasu 35    

Halová kopaná  20    

Vybíjená 6.-7. tř. chlapci 12    

Basketbal 8.-9.tř.chl. 8    

Florbal dívky 12    

Florbal chlapci 12    

O pohár ministra školství – 

florbalový turnaj  

12 12 12  

McDonald´s Cup  16 8   

Street hockey 9    

V. zimní olympiáda dětí a 

mládeže ČR 2012 

   5 

Krajský přebor základních 

škol v obřím slalomu 

  3  

Vsetínský pohár –lezecké 

závody 

    

Mezinárodní florbalový 

turnaj 

22    

Regionální florbalová liga 20    

 

 

Soutěže a přehlídky – umístění       

Mladý umělec 2. místo krajské kolo 

Pro valašskú řeč 2. místo krajské kolo 

O poklad strýca Juráša 1.místo, 2.místo, 2x 3.místo 

PO očima dětí 2. místo krajské kolo, 2x 1.místo, 2x 2.místo, 

3.místo okresní kolo 

Biologická olympiáda 3. místo okresní kolo 

Pythagoriáda 6.místo okresní kolo 

Logická olympiáda 6.místo krajské kolo celkově /1. místo v krajském 

kole dívky 

Krajský přebor základních škol v obřím slalomu 1. místo krajské kolo 

Nadace Jana Pivečky 2x diplom za zajímavé postřehy k projektu 

„Diskusní fórum pro mládež 2012“ 

Tančírna 1. místo Broučci 

O pohár ministra školství – florbalový turnaj  2. místo krajské kolo 

Regionální florbalová liga 1.místo  

Žák naší školy je zařazen do širšího výběru 

reprezentačního týmu a člen Tenisového klubu 

Agrofert Prostějov 

 Stříbrná medaile na halovém mistrovství 

ČR ve čtyřhře – Praha 

 Bronzová medaile na halovém mistrovství 

v singlu - Praha 

 Zlatá medaile halového mistrovství 

Jihomoravského kraje v kategorii 

mladších žáků - Jihlava 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

 Zlatá medaile na mistrovství ČR v 

družstvech mladších žáků v ročníku 2011 

i 2012 

 Postup mezi 16 nejlepších tenistů v 

kategorii mladších žáků v republikovém 

Masters NIKE Junior TOURS 

 Postup mezi nejlepších 16 tenistů ČR v 

kategorii starších žáků v republikové 

Masters NIKE Junior TOURS 

 

 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy     

Nadace Jana Pivečky-  „Diskusní fórum pro mládež 2012“ 

Oslava 45. výročí školy 

Účast na Fóru mladých – pořadatel Město Vsetín 

Besedy  (Městská knihovna Vsetín,  Pohodáři, v rámci prevence sociálně patologických jevů) 

Projekty:  Hasík, Policista je můj kamarád, Zdravá pětka 

Návštěva divadelního představení Městského divadla Zlín 

Výchovné koncerty ZUŠ Vsetín 

Mezinárodní sportovní setkání – (Slovensko – Trenčianské Teplice, Rakousko – Spitz) 

Velikonoční sportovní setkání (Trenčianské Teplice, Omšenie, Hošťálková) 

Projekt Den Země  

Projekt Den zdraví 

Projekt „Energie“ – 6.-9.ročníky 

Projekt Recyklohraní 

Akce „ Dny s matematikou a fyzikou“, na které se žáci naší školy seznámili s robotem Advee ( který jim 

zábavnou formou vysvětlil matematické a fyzikální jevy) 

Vánoční dílny (2.stupeň) 

Projekt „Vánoční koledování“ (1.stupeň)  

Sportovní dílna pro předškoláky 

Školní den pro předškoláky 

Lyžařská miniškolička 

Pořádání soutěže v AJ pro 1.st. „English speaker“  

Školní večírek 

Pobytový zájezd pro žáky do Velké Británie 

II. Luhácká olympiáda 

Projekt Dny rodičů v matematice 

Holešovská regata 

Sbírka Světluška, Život dětem 

Exkurze žáků 7.-9.tříd Aircraft industries, a.s. Kunovice a Střední školy letecké v Kunovicích 

Výjezd žáků 9.ročníku do Osvětimi 

Mezinárodní sportovní závody mládeže 2012 – organizace florbalového turnaje, účast žáků 

Výstava výtvarných prací v Masarykově knihovně Vsetín – téma Masopust 

Vystoupení tanečních kroužků (Texasky, Aerobic, Malý Luháček) ve Vsetínské nemocnici,  pro seniory 

v Charitě, na Valašském záření 

Akce žáků, pedagogů a série vzdělávacích akcí na různá daná témata v rámci projektu PS II „Vzdělávání bez 

hranic“ 

- Konference Volba povolání 

- Mezigenerační předávání poznatků 

- Řemeslná dílna II – hliněnné vzdělávání 

- Škola v prírode – príroda v škole“ 

- Kulinářská akademie 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

- Škola Slovanské vzájemnosti – Spolu jsme se sešli v Evropě 

- Separace odpadu a ochrana přírody 

Účast na Projektu spřátelených měst v Trenčianských Teplicích (4 dny) 

 

 

6.6 Údaje o zapojení školy do projektů a aktivit   

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Blíž k přírodě – blíž k sobě“ 

 

Ukončení projektu 

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Vzdělávání bez hranic“ 

 

Spolupráce slovenských (obec Pruské, ZŠ a MŠ Pruské) a českých partnerů (ZŠ Luh, Rokytnice, 4 MŠ 

Vsetín, Alcedo, město Vsetín) . 

Cíl: společné vzdělávání v oblasti člověk a svět práce, mezigenerační vzdělávání, začleňování osob 

s SVP (vybudování učebny – cvičná kuchyňka, rekonstrukce předního dvora)    

Projekt Zvýšená péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pro usnadnění integrace 

Zajištění udržitelnosti projektu 5 let. 

Projekt „Klíče pro život“ – NIDM Praha (ŠD, ŠK)  

Rozsáhlý projekt NIDM Praha do něhož jsou zahrnuty především školní družina a školní klub. Cílem 

projektu je zvýšení kvality poskytovaných služeb v dané oblasti a nastavení vhodného vzdělávacího 

programu pro pracovníky v zájmovém vzdělávání.  

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví (2009 – 2012)“ 

V uplynulém roce byla provedena celková evaluace programu a nastaveny nové úkoly. Škola obhájila své 

zařazení do programu a obdržela certifikát pro další období čtyř let. V rámci projektu požádala škola o audit 

zdravotních podmínek a po jejich vyhodnocení obdržela titul v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý 

podnik – III. stupně“ (v červnu titul obhájen na další 3 roky).  

Projekt centra podpory inkluzivního vzdělávání                         

Přínos projektu je ve spolupráci s Centrem inkluzivního vzdělávání Olomouc, nabídce DVPP, 

získání pomůcek, metodické podpory v oblasti inkluze, při přípravě projektů.    

Projekt VIP III 

 

Činnost speciálního pedagoga ve škole. Prevence a podpora žákům selhávajícím. 

Fond mikroprojektů ČR –SR  

Spolupráce měst Trenčianské Teplice, Vsetín a základních škol Trenčianských Teplic a ZŠ Vsetín, Luh 1544 

(dvoudenní pobyt žáků SR na Vsetíně).  

ŠIK CZ informace v kostce – školní informační kanál „Prevence v novém stylu“ 

Zapojení se do certifikační procesu projektu Férová škola  

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 členství v komisi města (Mgr. Kořenek, místostarosta - oblast školství od 1.11.2011) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 přednášející pro NIDM Praha (Mgr. Kořenek) 

 krajský koordinátor pro Zlínský kraj v projektu „Klíče pro život“ ( Petr Kořenek)  

 publikování příspěvků na portálu metodické podpory pro učitele www. rvp.cz, vydávání 

výukových CD romů  (V.Mrnuštíková) 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

 

7. Údaje o zájmovém vzdělávání a dalších aktivitách  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny  

Ve školním roce 2011/2012 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle ŠVP pro zájmové 

vzdělávání a celoročního plánu. Tím bylo splněno hlavní poslání školní družiny, jež poskytuje 

účastníkům naplnění volného času zájmovými činnostmi. 

Ve ŠD při stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno v 1. pololetí 120  účastníků z 1.- 3. tříd a v 2. 

pololetí 115 účastníků z 1.- 3. tříd. 

 

Organizace ŠD: 
 

06.00 – 08.00 ranní provoz 

11.40 – 15.00 činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 – 16.30 v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost  

     

I.pololetí II.pololetí 

1. oddělení : 1. tř. + 3.tř. 30 účastníků 30 účastníků   

2. oddělení : 1. tř. + 3.tř. 30 účastníků 30 účastníků   

3. oddělení : 2. tř.   30 účastníků 30 účastníků   

4. oddělení : 3. tř.    30 účastníků 25 účastníků   

Do ranního provozu bylo zapsáno 28 účastníků. Průměrná denní docházka byla 20 účastníků. 

Průměrná denní docházka na jedno oddělení v odpoledním provozu byla 24 účastníků. 

 

Rozšířená zájmová činnost: 
 

V letošním školním roce bylo nabídnuto 9 kroužků: keramika, hrátky v knihovně, vaření, plavání, 

florbal, country tance, práce na počítači, hra na flétnu a aerobic. Účastníky zájmových činností mohou 

být i žáci, kteří nejsou přihlášeni do ŠD k pravidelné docházce. Přihlášeno bylo 142 účastníků v 1. 

pololetí a 126 účastníků v 2. pololetí. 

              

                                                                1.pololetí 2.pololetí 

 keramika    18 účastníků 18 účastníků   

 knihovna   10 účastníků 10 účastníků       

 vaření    12 účastníků 11 účastníků          

 plavání    17 účastníků 16 účastníků  

 florbal    23 účastníků 20 účastníků   

 country tance   12 účastníků 11 účastníků   

 práce s počítačem  12 účastníků 12 účastníků   

 hra na flétnu      8 účastníků  8 účastníků           

 aerobic    30 účastníků 20 účastníků  

 

Prostředí ŠD: 
Školní družina využívala pro svou zájmovou činnost 3 vlastní místnosti (dopoledne zde  probíhala 

výuka II.A, II.B, AJ) vybavené odpovídajícím nábytkem, pomůckami, stolními hrami, knihovnou a 

sportovním náčiním, dále pak 1 kmenovou třídu v pavilonu 1. stupně.. 

Pro činnost školní družiny byly k dispozici všechny prostory školy, pokud v nich neprobíhala výuka 

(SIC, kino, keramický ateliér, cvičná kuchyň, tělocvična). 

Zájmové činnosti byly zajišťovány i mimo školu :  v knihovně Luh, v Městských lázních a na jiných 

sportovištích.  

 

Školní a mimoškolní akce, besedy,výlety 
Pořádáním akcí jsou plněny hlavní úkoly: 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 

 mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 

 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 prevence negativních jevů 

 využití prvků environmentální výchovy v zájmových činnostech  

 realizace úkolů projektu „Zdravá škola“ na úseku ŠD 

 

Září 

 Knihovna Luh – „Otevřete knížku“ 

 Den zdraví – zábavné odpoledne plné her a soutěží  

 Sportovní - podzimní turnaj ve fotbalu a v bowlingu 

 

Říjen 

 Týden knihoven – besedy  

 Stolní soutěž – Piškvorky  

 Drakiáda – pouštění draků  

  

Listopad 

 Stolní soutěž – Puzzlemánie  

 Knihovna Luh – „Čtení pro nejmenší“ 

 Country taneční vystoupení ve Zlíně „Vorvaň“ 

 Stolní turnaj – Člověče, nezlob se 

 „Kutírna“ pro rodiče s dětmi - výroba šperků   

 

Prosinec 

 Mikulášská veselice se soutěží „O nejlepší masku čerta“ 

 Zdobení perníčků – kroužek Vařečky 

 Koledování v knihovně Luh  

 Vánoční bowling a florbal 

 Vánoční besídky   

 

Leden 

 Stolní soutěž – Tříkrálová pexesománie 

 Novoroční turnaj ve šprtci a stolním fotbalu 

 Knihovna Luh  – „Novoroční čtení“  

 Karneval  

 

Únor 

 Sjezd „O nejrychlejší lopatu“ 

 Sněhulákový den aneb nejhezčí sněhová socha 

 Vzdělávací modul č.1 - Zdravověda 

 Turnaj v bowlingu  

 

Březen 

 Knihovna Luh – „Měsíc čtenáře“- nejmilejší večerníčky 

 Tančírna – taneční soutěž na ZŠ Trávníky + přehlídka v Lidovém domě 

 Taneční vystoupení country a aerobic na školním večírku  + Domov seniorů Jabloňová 

 Jarní turnaje v bowlingu 

 Noc s Andersenem – Knížátka v knihovně Trávníky 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

Duben 

 Soutěž „O extravagantní velikonoční účesy“ 

 Velikonoční dílna pro rodiče s dětmi 

 Velikonoční turnaj ve šprtci 

 Knihovna Luh – „Čarodějnice v pohádkách“ 

 Slet čarodějnic – výtvarná soutěž 

 Vzdělávací modul č.2 – Matematické deskové hry 

 

Květen 
 Country taneční vystoupení k MDŽ pro seniory 

 Májový turnaj ve fotbalu 

 Májový turnaj ve stolní hře – Královská čtyřka 

 Májový turnaj v kuželkách 

 Akademie ŠD 

 Soutěž ve vaření „Řád zlaté vařečky“ 

 

Červen 

 Výlet ke Dni dětí na westernový ranč Kostelany 

 Den dětí s Annou –  taneční vystoupení country a aerobic 

 Vzdělávací modul č.3 – Valašský les 

 Knihovna Luh – „Četba na prázdniny“ 

 Minigolf, vybíjená 

 Nocování ve ŠD 

 Loučení se třeťáky – bowling a sladká tečka 

 

Spolupráce: 

 se školou - mimoškolní aktivity (Vánoční jarmark, předškoláci, lyžáček, olympijské hry…) 

 s rodiči - pracovní materiál, papírenské zboží a drobné ceny  

 s učitelkami při zápisu 

 se školním klubem při zájmových aktivitách 

 s dětskou knihovnou Luh při pravidelných besedách  

 s Charitou Vsetín na projektu „Vzdělávací moduly“ 

 se ZŠ Trávníky při taneční soutěži „Tančírna“ 

 s Mgr. Šerou při konzultacích k environmentální výchově 

 

Činnost školní družiny je prezentována v rámci školy i mimo ni. Například při veřejných 

vystoupeních, na veřejně přístupných výstavkách, v soutěžích a v tisku. 

Více na: www.skolaluh.cz, nebo http://druzinaluh.blog.cz 

  

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu    

 
Provoz školního klubu  

 

Provoz školního klubu byl zajištěn vždy v pracovní dny v době: od 11:30hod do 17:00hod. 

a dle potřeby i v ranních hodinách, a to v době od 7:00 hod. do 8:00 hod. 

Provoz klubovny: 11:40 – 15:00 hod. 

Pravidelné zájmové činnosti: 7:00 – 8:00 hod., 15:00 – 17:00 hod. 

 

a) 7:00 hod – 7:45 hod provoz zájmových činností především sportovního charakteru a to vždy            

v úterý ,středu,čtvrtek a pátek. 

 

http://www.skolaluh.cz/
http://druzinaluh.blog.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

b) v době 11.40 hod. – 15:00 hod. funguje školní klub jako volný klub a je zaměřen především                 

na společenské  stolní hry, společenské stolní sportovní hry, přípravu na vyučování a na           

příležitostné akce.  

 

c) v době 15:00 hod – 17:00 hod se vykonává pravidelná zájmová činnost – kroužky. 

 

Ve školním roce 2011/2012 školní klub zajišťoval tyto pravidelné zájmové činnosti: 

školní parlament, plavání, sportovní hry (florbal, basketbal, volejbal), zumba, street dance, výpočetní 

technika, sportovní lezení, vaření, Integráček, výtvarná dílna  

 

 

Významnější akce 1.pololetí 

 Akce Světluška 7.9.2011, 4 účastníci 

 Valašské záření  9.9.2011, 7 účastníků 

 Bowling  13.9.2011, 12 účastníků 

 ZOO Lešná, Zlín + Akce adopce, 2.10.2011, 2 účastníci 

 „Grilovačka“ s klubem, 17.10.2011, 15 účastníků 

 Turnaj ve stolním tenise, 18.10.2011, 10 účastníků 

 Zlínský Vorvaň 2010, 3.11.2011, 32 účastníků 

 Přátelák ve florbale 15.11.2011, 20 účastníků 

 Bowling 16.11.2011, 13 účastníků 

 Mikuláš ve škole, 5.12.2011, 5 účastníků 

 Vánoční soutěž ve skoku vysokém, 21.12.2011, 11 účastníků 

 Vánoční jarmark, 21.12.2011, 45 účastníků 

 Vánoční turnaj ve florbalu, 22.12.2011, 62 účastníků 

 Bowling, 13.1.2012, 14 účastníků 

 Kinoden 20.1.2012, 9 účastníků 

 Kulinářská dílna 25.1.2012, 10 účastníků 

 

 

Významnější akce 2.pololetí 

 Bowling se školním klubem, 10.2. 2012, 10 účastníků 

 Street dance, 7 účastníků 

 Poznej a chraň, Alcedo, 3.4.2012, 3 účastníci 

 Povelikonoční jarmark, 11.4.2012 

 Den Země, 20.4.2012, Alcedo, 10 účastníků 

 Přespání se školním klubem, 4.5 – 5.5.2012, třída V.B 

 Počítačová soutěž, Rokytnice, 11.5.2012, 2 účastníci 

 Plavání pro 5.třídu, 17.5.2012, 14 účastníků 

 Výlet na kolech se školním parlamentem, 25.5 – 26.5. 2012, 9 účastníků 

 Sběr papíru, 4.6 – 8.6. 2012, celá škola 

 Bowling pro vítěze sběru papíru, 27.6.2012, třída VII.A 

 LDR Lednice, 7.7. – 14.7.2012, 41 účastníků 

 

 

7.3 Hodnocení rozšířené zájmové činnosti   (doplňková činnost)       
Své místo ve škole si našly díky aktivitě lektorů z řad vyučujících i kroužky v oblasti pěvecko-

pohybové a výtvarné. Folklórní soubor navštěvovaly především děti předškolního věku z MŠ Luh, 

v průběhu školní docházky mají možnost navazovat na získané dovednosti v nepovinném předmětu 

Zpěv a pohybová výchova. Pro velký zájem ze strany rodičů byl v době od listopadu do května 

organizován pro předškolní děti „klub“ předškoláků. 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

26 

Děti navštěvovaly tyto kroužky: 

 Malý Luháček (folkórní soubor)  

 Keramický kroužek  

 Klub předškoláků „Předškolní šikulky ze školky“  

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu       
 

Centrum sportu mělo ve školním roce 2011/2012 v činnosti tři oddíly –  florbalový, atletický, ringa. 

Ve 2.pololetí kvůli nemoci byla činnost oddílu ringa pozastavena. V oddílech bylo registrováno 197 

členů  (z toho 9 vedoucích, 34 aktivních členů a 154 členů přispívajících).  

 

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech, pořádané na hřišti školy nebo 

v tělocvičně, bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, ale také na úrovni regionální. 

 

Oddíl florbalu:                        

 Uspořádání XIII. ročníku regionální ligy pro vsetínské  i pro okolní ZŠ - 4 turnajů se 

zúčastnilo cca  94 starších žáků. 

 Dne 22. září 2011 jsme se zúčastnili „Dne bez aut“ se svou florbalovou střelnicí, ve které si 

zkusily zastřílet děti ze všech MŠ Vsetína, děti ze ZŠ a také dospělí se pokoušeli vystřelit si 

první cenu – hokejku. Podle přesné statistiky se naší akce zúčastnilo celkem 536 střelců. 

 Třídenní podzimní soustředění pro chlapce 2.- 6.tříd v Brumově. 

 Uspořádání turnajů o „Pohár ministra školství“ na úrovní okresu a krajské eliminace. Celkem 

jsme zorganizovali 5 turnajů za účasti cca 386 chlapců a děvčat. 

 V dubnu jsme uspořádali v rámci družby Mezinárodní turnaj děvčat a chlapců za účasti dvou 

družstev ze Slovenska a dvou družstev z Česka.  

 Pro našeho generálního sponzora jsme uspořádali na klíč II. ročník turnaje pro okolní i 

vsetínské školy. Turnaje se kromě dětí zúčastnili i zástupci samospráv z jednotlivých obcí. 

 V květnu jsme se podíleli na organizaci „II. Luhácké olympiády“  a zajištění cen pro první tři 

týmy. 

 V rámci Mezinárodních sportovních her mládeže jsme zorganizovali florbalový turnaj chlapců 

(1. června 2012). 

 Uspořádání příměstského florbalového tábora pro 2. – 6. třídu v červenci 2012, s účastí 24 

dětí. 

 

Oddíl atletické přípravy : 

 soutěž  přespolního běhu družstev pro ostatní školy 

 atletický trojboj – oddílová soutěž 

 vytrvalostní běh – 500 m soutěž jednotlivců 

 vánoční soutěž v překážkovém běhu - oddílová soutěž 

 soutěž v hodu plným míčkem a skoku z místa – oddílová soutěž 

 soutěž družstev ve šplhu – oddílová soutěž 

 třídenní soustředění  pro členy oddílu na základně v Rajnochovicích 

 atletický trojboj pro 2. až 5. třídu pro  přihlášené školy 

 

 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 
Základní školy ve Vsetíně  

Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

         Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

27 

                                                              ZŠ Pruské 

Ostatní základní školy ZŠ region Vsetín 

Mateřské školy      MŠ Vsetín, Luh 

                                                         MŠ Kobzáňova 

                                                         další MŠ Vsetína zapojené do projektu PS      

                       

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, ringo) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

      Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů - doplněno 
Město Vsetín - zřizovatel 

Krajská pedagogicko -  psychologická poradna Zlín, pracoviště Vsetín 

SPC Zlínského kraje 

NÚV Praha 

MŠMT Praha  

Zlínský kraj  

Zdravotní ústav Zlín 

Policie ČR Vsetín 

Městská policie Vsetín 

Technické služby, s .r.o. Vsetín 

Alcedo – SVČ Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  

NIDM Praha  

CPIV Olomouc 

Charita Vsetín, Diakonie 

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

 

 Výchovně vzdělávací                        6                         

 Rekvalifikační                                  1  

 

9. Public relations    
   

Informovanost veřejnosti o životě školy je jednou z našich priorit. Webové stránky školy  

www.skolaluh.cz doznávají dalších změn, které vedou k co nejaktuálnějším sdělením nejen z hlediska 

výchovně vzdělávacího, ale i provozního. 

Pravidlem se stala publikační činnost. Nejčastěji nám vycházely články v místních novinách – Jalovec, 

Vsetínské noviny, Valašský deník. Pravidelně zasíláme zprávy i do Učitelských novin. V místní 

televizi Beskyd se objevila řada spotů zachycující aktuality ze života školy. K prezentaci aktivit žáků 

je využíván také školní informační kanál ŠIK – LCD obrazovka je umístěna při vstupu do pavilonu 

školní jídelny a školní družiny. 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Neproběhla 

 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

28 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 2011/2012 
 
Oblast Částka 

SRPŠ – dar účelově neurčený 19 000 

Barum Continental – Holešovská regata  15 000 

Dary účelově neurčené 20 000 

Projekt VIP III (UZ 33036) - speciální pedagog  57 320 

Projekt PS II – „Vzdělávání bez hranic“ 

EU peníze školám 

Viz Výroční zpráva o 

hospodaření za rok 

2011 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 

 
V tomto školním roce uběhlo již 45 let od doby, kdy začali pedagogičtí pracovníci naší školy působit 

ve výchovně vzdělávacím procesu žáků. Od té doby proběhlo hodně výrazných změn jak v legislativní 

stránce, tak i ve změně postavení pedagoga. Ve škole se vystřídalo velké množství zaměstnanců, ale 

najdeme tu také „stálice“, které jsou škole věrné dodnes. Řada žáků se zde vrátila jako pedagogičtí 

pracovníci a je zde i několik kolegů, kteří ve škole působí téměř od počátku. 

  

Výchovně vzdělávací proces 

Jednou z hlavních priorit bylo a je pro nás z dlouhodobého hlediska pozitivní sociální klima ve škole a 

kvalitní výchovně vzdělávací proces.  Snažili jsme se o zlepšení komunikace na úrovni učitel – žák, 

učitel – rodič, vedení školy – zaměstnanci, vedení školy – rodič, vedení školy – žák, žák – žák. Velkou 

pozornost jsme zejména věnovali předcházení školní neúspěšnosti žáků z hlediska prospěchu a 

z hlediska rizikového chování. V tomto směru se velmi osvědčily třídnické hodiny za účasti vedení 

školy, pohovory žáků s ředitelem školy a výchovným poradcem. Naší snahou nebylo žáky ihned 

trestat, ale dát jim možnost uvědomit si nesprávnost svého chování a hlavně dát jim možnost nápravy. 

Velmi kvalitně v této oblasti pracovalo naše školské poradenské pracoviště ve složení výchovný a 

kariérový poradce, metodik prevence a speciální pedagog. Ve složitějších případech se jednalo o 

individuální pohovory s žáky a tzv. výchovné komise, kterých se účastnili i rodiče společně se svými 

dětmi. Právě na nich se hledala řešení a možnosti nápravy, stanovovala pravidla, vyhledávala se 

účinná pomoc i ze strany jiných odborníků. V několika nelehkých situacích, do kterých se žáci dostali 

ne vždy vlastním zaviněním, proběhla případová konference za účasti vedení a pedagogů školy, 

zástupců OSPOD, KPPP, SVP, rodičů a případně i samotných žáků. Velký přínos vidíme v práci 

speciálního pedagoga, který se může věnovat žákům, kteří jsou jakýmkoliv způsobem znevýhodnění 

(často je to špatné rodinné zázemí) a bohužel nemají nárok na takovou péči,  jako žáci se zdravotním 

postižením. 

Snažíme se také věnovat žákům nadaným. K tradičním aktivitám v této oblasti patří páťáky oblíbený 

Přírodovědný seminář, kdy mají žáci možnost zábavnou formou nahlédnout do tajů fyziky, chemie, 

zeměpisu, přírodopisu a náročnější matematiky. Hodně podporujeme žáky – nadějné sportovce. 

Nejsou to už jenom hokejisté, ale i fotbalové naděje, jednotlivci v lyžařských disciplínách a tenisové 

naděje – jeden žák naší školy je zařazen do širšího výběru reprezentačního týmu a je členem 

Tenisového klubu Agrofert Prostějov. Toto klade nárok nejen na samotné mladé sportovce a jejich 

rodiče, ale i na vyučující, protože je důležité velmi důkladně skloubit sportovní přípravu s výukou. 

Pedagogové strávili hodně času se svými žáky i mimo běžné vyučovací hodiny. Jednalo se o zájmové 

aktivity, přípravy na soutěže a různé akce v rámci projektů, sportu, kultury či zábavy. K velmi hezkým 

akcím patří především ty, jichž se účastní a podílejí se na nich  i rodiče spolu se svými dětmi. 

K takovým tradičním akcím patří např.  „Vánoční koledování“ či tradiční školní večírek. Závěr 

školního roku se nesl v duchu  II. Luhácké olympiády. Sportovního klání se zúčastnilo 12 „států“ 

vytvořených z žáků 1.stupně. V každém sportovním týmu byli zastoupeni žáci všech prvostupňových 

tříd. Na její organizaci se podíleli nejen pracovníci školy, ŠSK, ale i sami žáci 2.stupně a rodiče. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

29 

Prostředí a materiální vybavení 

V průběhu jarních prázdnin postihla pavilon 1.stupně havárie na toaletách a voda zničila nově 

vymalované prostory. Tato škodní událost byla uhrazena pojišťovnou a následky tak mohly být velmi 

rychle odstraněny. Přibližně ve stejnou dobu začala na stěně spojovací chodby a v šatně 1.stupně 

prosakovat voda a tvořit se plíseň. Bylo nutné vysekat stávající prasklé vodovodní potrubí a opravit je. 

To bylo hlavním impulsem k tomu, aby se ještě v průběhu školního roku neplánovaně vymalovala část 

spojovacích chodeb a vestibul. O prázdninách byly malby chodeb dokončeny. Byla tak ukončena 

etapa „barevného ladění“ školy. V srpnu byla zahájena rekonstrukce nádvoří mezi pavilony 1.stupně  a 

školní jídelny. Jedná se o vybudování tzv. mezigeneračního výukového prostoru v rámci projektu PS 

II „Vzdělávání bez hranic“.  K 1. září 2012 byla pro žáky připravena nová odborná učebna ICT, 

v jedné učebně instalována nová interaktivní tabule, v dalších pěti učebnách dataprojektory a 

promítací plátna, pedagogové obdrželi nové moderní didaktické pomůcky. Toto bylo realizováno 

v rámci projektu EU peníze školám. 

 

Péče o zaměstnance 

Pedagogický sbor v naší škole stále prochází častými personálními změnami, a to především z důvodu 

odchodu žen – učitelek  na mateřskou dovolenou (od dubna do srpna se narodily 4 děti a další 2 jsou 

na cestě). Personální změnou prošel i provozní úsek – v září nastoupily 2 nové uklízečky. Všichni 

zaměstnanci mohli na jaře absolvovat dvoudenní relaxační pobyt. Zajímavou novinkou pro 

zaměstnance byla možnost využít masérské služby přímo na pracovišti. Byla přijata velmi kladně a 

určitě budeme chtít v této nabídce pokračovat. Všichni zaměstnanci školy se společně scházejí 

minimálně 2x ročně – v předvánočním čase a na konci školního roku. V menších skupinách se pak 

v průběhu roku účastní různých kulturních akcí, sportovních akcí (výlety na kolech, pěší turistiky, 

běžky), ale i třeba grilování na školním dvoře. Jako pozitivní vnímáme to, že se těchto akcí neúčastní 

jenom učitelé, ale i asistenti pedagoga, vychovatelky či provozní zaměstnanci. 

 

 

13. Nejdůležitější úkoly ve školním roce 2012/2013  

 
 Pokračování v práci na školním vzdělávacím programu školy, jeho úpravách, zabývat se 

strategií jeho rozvoje.  

 Zavádění standardů v předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyk v 5. a 9. ročnících. 

 Rozšiřování činnosti školního poradenského pracoviště ve složení výchovný a kariérový 

poradce, metodik prevence rizikového chování a školní speciální pedagog. Hlavním cílem je 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. 

 V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívat co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazovat v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, využít k tomu i náplň zájmové 

činnosti. 

 Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací se 

školskou radou a SRPŠ.  

 DVPP zaměřit na prevenci rizikového chování a doplnění odborné kvalifikace pedagogů v této 

oblasti. 

 Zaměřit se na propagaci práce školy ne webových stránkách školy, v tisku a dalších médiích, 

mezi rodičovskou veřejností. Cíleně se zaměřit na skupinu rodičů dětí předškolního věku.   

 Pro velký zájem opět nabídnout činnost kroužku pro přípravu předškoláků „Předškolní šikulky 

ze školky“. 

 Nabídnout dětem možnosti práce v kroužcích, činnost školní družiny a školního klubu 

organizovat částečně jako zájmové kroužky. 

 Zaměřit se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

 K žákům přistupovat diferencovaně, respektovat jejich individualitu - prohloubit péči o 

talentované žáky, zajistit odbornou péči o žáky se zdravotním postižením a sociálním 

znevýhodněním. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

30 

 Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence.  

 Zaměření na prevenci školní neúspěšnosti, boj proti absenci, podporu vzdělávání žáků – 

cizinců.  

 Vytvoření školního systému vlastního hodnocení. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

 

Datum projednání na pedagogické radě: 31.8.2012      

Datum odsouhlasení školskou radou:  11.10.212 


